Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.03.2013                                                                                                             № 20-175
р.п. Многовершинный

«О проведении внешней проверки и подготовке заключения на отчет об исполнении местного бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» за 2012 год»

         Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 29.09.2011 № 103, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

РЕШИЛ:

         1. Постоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» по бюджету и местному самоуправлению (председатель Гордейчук О.В.) провести внешнюю проверку и подготовить заключение на отчет об исполнении бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» за 2012 год (далее – местный бюджет).

         2. Комиссии по бюджету и местному самоуправлению в ходе внешней проверки:
         2.1. Проверить полноту и соответствие представленной годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» требованиям пункта 3 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н (в ред. Приказа Минфина РФ от 29.12.2011 № 191н) (с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.10.2012 № 138н), Положению о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный».
         2.2. Оценить полноту и достоверность сведений, предоставленных в годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств, в том числе соответствие указанных в ней плановых бюджетных назначений решению о местном бюджете на 2012 год, сводной бюджетной росписи местного бюджета; проверить сопоставимость показателей в формах годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств; провести финансовую экспертизу годовой бюджетной отчетности и анализ исполнения бюджета главного администратора бюджетных средств, подготовить по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств.

         2.3. Оценить достоверность и соответствие плановых показателей годового
отчета об исполнении местного бюджета решению о местном бюджете на 2012 год;
сопоставить показателей отчета об исполнении местного бюджета и отчета главного администратора бюджетных средств; соответствие состава показателей отчета об исполнении местного бюджета нормам Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный», иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления; провести финансовую экспертизу годового отчета об исполнении местного бюджета и анализ исполнения местного бюджета за 2012 год.

         2.4. Подготовить и представить Совету депутатов и главе администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» до 15 апреля 2013г. заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2012 год.
         3. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2012 год по результатам внешней проверки должно содержать:
         - выводы о полноте и достоверности годового отчета об исполнении местного бюджета, сопоставимости показателей, соответствии состава показателей отчета нормам бюджетного законодательства;

         - выводы о соблюдении при исполнении местного бюджета бюджетного законодательства и муниципальных правовых актов;

         - выводы по исполнению доходов местного бюджета по всем источникам, сокращению (увеличению) недоимки (задолженности) с учетом итогов социально-экономического развития муниципального образования в отчетном периоде;

         - выводы по исполнению расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов местного бюджета, по каждому главному распорядителю (получателю) бюджетных средств, исполнению муниципальных целевых программ;
         - характеристика предоставления муниципальных гарантий и исполнения обязательств по ним;
         - рассмотрение каждого случая неисполнения обязательств, обеспеченных муниципальными гарантиями;

         - характеристику бюджетных инвестиций;

         - выводы об использовании средств резервного фонда главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»;

         - характеристику исполнения решения о местном бюджете на 2012 год;

         - замечания по каждому выявленному факту финансирования расходов, не предусмотренных решением о бюджете поселения либо бюджетной росписью;

         - иные замечания и нарушения, выявленные в ходе внешней проверки, предложения по их устранению;

         - иные данные.

         4. Предоставить право комиссии по бюджету при необходимости привлекать для проведения внешней проверки отчета об исполнении местного бюджета за 2012 год и подготовки заключения на него специалистов в области финансов, бюджетного учета, финансового контроля.
         5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Гордейчук О.В.
         6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                    Е.Ю. Ганзюк

Председатель Совета депутатов городского

Поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                   Н.Г. Ильичева